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Remissyttrande         

Ert Dnr: M2017/01318/Ke     Miljö- och energidepartementet 

Vårt Dnr: SV/05/17      Kemikalieenheten 

103 33 Stockholm 

 

Begränsning av icke yrkesmässig användning av kemiska 
växtskyddsmedel i Sverige. Kemikalieinspektionens rapport från ett 
regeringsuppdrag.  

Svenskt Växtskydd har fått ovan nämnda rapport för remissyttrande. Vi har följande 

synpunkter. 

 

 

Regeringsuppdraget 

Uppdraget som Kemikalieinspektionen fått av regeringen handlar om att analysera 

behovet och möjligheten att begränsa icke yrkesmässig användning av växtskyddsmedel 

i Sverige. Som bakgrund till regeringsuppdraget anges direktivet 2009/128/EG om 

gemenskapens åtgärder för att uppnå en hållbar användning av bekämpningsmedel samt 

uppdraget till KemI att under 2015-2017 vidareutveckla handlingsplanen för en giftfri 

vardag. 

 

Förslaget 

Begränsa kemiska växtskyddsmedel för privat användning, till sådana vars samtliga 

ingående verksamma ämnen är lågriskämnen. 

 

Svenskt Växtskydds synpunkter 

Svenskt Växtskydd avstyrker förslaget. 

 

I dagsläget är det inte möjligt att bedöma konsekvenserna av förslaget eftersom det inte 

är klart vilka verksamma ämnen som kommer att uppfylla kriterierna för låg risk. Det är 

således bra att Kemikalieinspektionen på sid 32 i rapporten slår fast att en ny remiss-

runda behövs när EU-kommissionens lista över lågriskämnen publicerats och ett mer 

konkret förslag på begränsning tagits fram. Av denna anledning menar Svenskt 

Växtskydd att nu remitterat förslag till begränsning inte kan bifallas. Istället bör frågan 

om eventuell begränsning av icke yrkesmässig användning av kemiska växtskydds-

medel skjutas på framtiden. 

 

Utöver detta menar vi att Sverige bör invänta och se vad förändringarna i KIFS 2008:3 

om ändrade kriterier för hänförande till behörighetsklasserna får för betydelse. I takt 
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med att produkter i behörighetsklass 3 omregistreras kommer de nyligen införda 

striktare reglerna att innebära att fler produkter i klass 3 kommer att försvinna. 
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